- 1 -

令和 7年度大規模災害時の支援協力に関する連絡会（北薩ブロック）議事録

場 所：北薩地域振興局本庁舎 4階 第 1会議室

期 日：令和 7年 5月 26日（月）13：30～14：30

参加者：【北薩地域振興局建設部】17名

瀬戸口建設部長

〔土木建築課〕下馬場土木建築課長、清田技術補佐、門前技術補佐兼道路維持第一係長、

堀之内技術主幹兼道路建設第一係長、川原技術主幹兼道路建設第二係長、

松澤技術主幹兼建設係長、久保道路維持第二係長

〔河川港湾課〕中山河川港湾課長、脇技術主幹兼河川砂防第一係長、

西田技術主幹兼河川砂防第二係長、西濱技術主幹兼港湾漁港係長

〔出水市駐在〕松山参事

〔甑 島 支 所〕迫田技術補佐

〔連絡会事務局〕篠原技術調整係長、池田技術調整係

【（公社）鹿児島県測量設計業協会】13名

安永会長（㈱国土技術コンサルタンツ）、山内理事（㈱大進）

原田理事（新和技術コンサルタント㈱）

〔連絡責任者〕

(正)：塩鶴（新和技術コンサルタント㈱）、(副)：深見・宇都（㈱大進）

〔支援派遣班長〕

佐潟（㈱さこうコンサルタント）、下青木（建設情報コンサルタンツ㈱）、

飯田（オリエントエンジニアリング㈱）、菅野（永和測量設計㈱）、

松ヶ野（㈲せいこう技研）、原園（東建測量設計㈲）、新田（㈱みともコンサルタント）

【（公社）鹿児島県地質調査業協会】6名

川邊理事長（㈱九大地質コンサルタンツ）、宇都副理事長（㈱アーステクノ）、

緒方理事（㈱日本地下技術）、松元理事（㈱ホウセイ・技研）

山田監事（南九地質㈱）

〔連絡責任者〕

赤崎（㈱アーステクノ）

会議資料：会次第及び災害支援協力連絡会 出席者名簿

         資料 1：協定書

         資料 2：連絡体制表

資料 3：公共土木施設等の概要

         資料 4：協会資料

- 2 -

【議 事】

１．開 会

連絡会事務局：篠原技術調整係長

２．挨拶

北薩地域振興局 瀬戸口建設部長

鹿児島県測量設計業協会 安永会長

鹿児島県地質調査業協会 川邊理事長

３．打合内容の資料説明

①連絡会事務局：篠原技術調整係長

→資料 1：協定書 の説明

②鹿児島県測量設計業協会：原田理事

→資料 2：連絡体制の説明、資料 4：協会資料 の説明

③鹿児島県地質調査業協会：宇都副理事長

→ 資料 2：連絡体制の説明、資料 4：協会資料 の説明

④鹿児島県地質調査業協会：松元理事

→ 資料 2：連絡体制の説明、資料 4：協会資料 の説明

４．意見交換

・北薩地域振興局：下馬場土木建築課長

資料 4の地質調査業協会フロー図に技術アドバイザーの記入がありますが、直近の事例で

アドバイスをいただいたのですか。

→鹿児島県地質調査業協会：緒方理事

直近の事例ではアドバイスをいただいておらず、フロー図には外部理事として記入させ

ていただいております。

・鹿児島県測量設計業協会 原田理事

資料 1の測量設計業協会フロー図が古いため破棄していただき、資料 2のフロー図を用い

ていただきたい。

・北薩地域振興局：瀬戸口建設部長

  資料 4にて R7年 2月に地質調査業協会は調査を行ったのですか。

→鹿児島県地質調査業協会：緒方理事

調査を行いました。                           以 上

写真 連絡会状況